
Dubbelt så många bränder i 
december än i juli
I vintermörkret kryper vi svenskar gärna upp i soffvrån, tänder en brasa och myser med
levande ljus. Runt jul ökar antalet utryckningar för brandkåren. De flesta bränderna sker i pri-
vatbostäder – villor och lägenheter – och levande ljus är den vanligaste brandorsaken. 

Färsk statistik från Räddningsverket visar att räddningstjänsten i genomsnitt över året ingri-
per mot en brand orsakad av ljus per dag. Under advent ökar denna siffra konstant och kul-
minerar i över 10 ljusanknutna utryckningar på julafton.   

– Den tredje och fjärde advent har det första ljuset brunnit ned en bit och man blir slarvigare
med att hantera ljus och tändstickor, säger Ulf Erlandsson från Räddningsverket.

Det viktigaste för brandsäkerheten i hemmet är att regelbundet gå igenom brandskyddet. I
en privatbostad handlar brandskydd först och främst om att det finns tillräckligt många och
rätt placerade och fungerande brandvarnare. Finns brandvarnare på plats kan såväl person-
som egendomsskadorna minskas drastiskt om olyckan ändå skulle vara framme. Ulf
Erlandsson tycker att alla bör ta som vana att byta batteri i brandvarnarna den första advent. 

– Byt batterier samtidigt i alla brandvarnare vare sig det behövs eller inte. Med fasta rutiner
blir risken att glömma mindre. 

Allt fler inser vikten av brandvarnare i hemmet.
Trots det saknades fungerande brandvarnare
vid mer än 60 procent av dödsbränderna under
2004. Det finns faktorer som negativt påverkar
användningen av brandvarnare och som sätter
ned dess funktion: 

MONTERING – många brandvarnare som
köps in monteras aldrig upp för att det är för
krångligt. I stället blir de liggande i en bokhylla
eller utan batterier i en byrålåda. 

FÖR FÅ BRANDVARNARE – en enskild brand-
varnare klarar av ca 60 kvm. Det ska aldrig vara
längre än 12 meter mellan två brandvarnare.
Finns det bara en enda brandvarnare och dörr-
ren till rummet där den sitter är stängd, finns
det inte något skydd i resten av hemmet.
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Årets viktigaste julklapp: 
Snapalarm – brandvarnaren som säkert kommer upp.



Snapalarm är den enda brandvarnaren på den svenska
marknaden som enkelt sätts på plats utan att det
behövs en enda skruv. Klicka fast den direkt på lamp-
sladden, så blir den dessutom rätt placerad – högt upp
och i mitten av rummet. Batteri ingår när man köper en
Snapalarm och den kan inte monteras om batteri
saknas eller är felaktigt isatt.  

Vissa anser att traditionella brandvarnare förfular hemmet.
Snapalarm är en designad brandvarnare som vunnit det
internationella designpriset Red dot design award och
har dessutom uppmärksammats i flera sammanhang
under Designåret 2005. Snapalarm finns representerad
på utställningen Brännbart som är samproducerad av
Svensk Form och Räddningsverket. Vid utställningen
”Designåret bjuder in – mitt val, min vision” vid Design-
info i Kulturhuset, föll Annika Billströms (finansborgarråd
i Stockholm) val av designfavorit på just Snapalarm.  

Hämta pressbilder: http://www.snapalarm.com 

Mer information om red dot design award: http://www.red-dot.org 

Mer information om utställningarna: 
Brännbart – http://www.svenskform.se
Designåret bjuder in – mitt val, min vision – http://www.designaret.se
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OM SNAPALARM: Snapalarm är namnet på en optisk brandvarnare utvecklad och tillverkad i Sverige med nytänkande i design och
uppsättningsprincip. Snapalarm är utvecklad av innovationsföretaget OG Invent och är den första produkten inom brandskydd från
företaget. OG Invent har världspatent. www.snapalarm.com

Snapalarm levereras komplett med batteri. Cirkapris är 349 kronor och säljs bland annat i välsorterade lampaffärer och inrednings-
butiker samt på Åhléns, NK, R.O.O.M. och Designtorget. 
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